people in their turn to be faithful in paying the sacred oblations by declaring that their sacrifices are the maintenance of the Levites.<sup>135</sup>

### Joshua 13:15-33

**15.** And Moses gave unto the tribe of the children of Reuben *inheritance* according to their families. **15.** Dedit ergo Moses tribui filiorum Ruben per familias suas:

**16.** And their coast was from Aroer, that *is* on the bank of the river Arnon, and the city that *is* in the midst of the river, and all the plain by Medeba; **16.** Fuitque illis terminus ab Aroer, quae est juxta ripam torrentis Arnon, et urbs quae est in medio vallis, et universa planities quae est juxta Medeba.

**17.** Heshbon, and all her cities that *are* in the plain; Dibon, and Bamothbaal, and Bethbaalmeon, **17.** Hesbon et omnes urbes ejus, quae erant in planitie: Dibon et Bamoth-baal, et Beth-baalmeon.

**18.** And Jahazah, and Kedemoth, and Mephaath, **18.** Et Jahassah, et Cedemoth, et Mephaath.

**19.** And Kirjathaim, and Sibmah, and Zarethshahar in the mount of the valley, **19.** Et Ciriathaim, et Sibmah, et Sereth-sahar in monte vallis.

**20.** And Bethpeor, and Ashdothpishgah, and Bethjeshimoth, **20.** Et Beth-peor, et Asdoth-Pisgah, et Beth-jeshimoth.

**21.** And all the cities of the plain, and all the kingdom of Sihon king of the Amorites, which reigned in Heshbon, whom Moses smote with the princes of Midian, Evi, and Rekem, and Zur, Midian, Evi, et Rekem, et Sur, et Hur, et Reba and Hur, and Reba, *which were* dukes of Sihon, dwelling in the country. **21.** Et omnes urbes planitiei, et universum regnum Sihon regis Aemorrhaei, qui regnabat in Heshbon, quem percussit Moses: et principes Midian, Evi, et Rekem, et Zur, Midian, Evi, et Rekem, et Sur, et Hur, et Reba, *duces* Sihon habitatores terrae.

**22.** Balaam also the son of Beor, the soothsayer, did the children of Israel slay with the sword among them that were slain by them. **22.** Et Bileam filium Beor divinatorem occiderunt filii Israel gladio cum interfectis eorum.

<sup>135</sup> To the end of this verse the Septuagint adds the following clause: “καὶ οὗτος ὁ καταμερισμὸς ὃν κατεμέρισε Μωυσῶς τοῖς υἱοῖς Ἰσραὴλ ἐν Ἀραβῶθ Μωᾶβ ἐν τῷ πέραν τοῦ Ἰορδάνου κατὰ Ἰεριχὼ;” “And this is the division which Moses divided to the children of Israel in Araboth-Moab beyond Jordan opposite to Jericho.” — *Ed.*

**23.** And the border of the children of Reuben was Jordan, and the border *thereof*. This *was* the inheritance of the children of Reuben after their families, the cities and the villages thereof.